РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.01.2024 г. № 1

«О назначении лиц, уполномоченных на обработку и размещение данных в информационных системах министерства управления финансами Самарской области с использованием  усиленной квалифицированной электронной подписи»
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ХВОРОСТЯНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АБАШЕВО
445599, Самарская область, Хворостянский район, с. Абашево, ул. Озерная, д.1
т. 8(84677)9-55-89
e-mail: asp.abashevo@hvorostyanka.ru

[bookmark: __bookmark_1]        В связи с необходимостью применения сертифицированных средств криптографической защиты информации (далее – СКЗИ) в целях организации юридически значимого электронного документооборота в информационных системах министерства управления финансами Самарской области
        ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Назначить пользователями электронной подписи (далее – ЭП), ответственными за обработку и размещение данных в автоматизированной системе исполнения бюджета с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, следующих сотрудников:
Первая подпись:
· Пользователь Шабавнина Галина Александровна, Глава сельского поселения;
Вторая подпись:
·  Пользователь Жахянова Галия Манасбаевна, Ведущий специалист;

        2. Назначить пользователями ЭП, ответственными за обработку и размещение данных в ПК «Web-консолидация» с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи следующих сотрудников:
        С типом подписи «Руководитель»:
        - пользователь Шабавнина Галина Александровна, Глава сельского поселения
        С типом подписи «Главный бухгалтер»:
        - пользователь Жахянова Галия Манасбаевна, Ведущий специалист
        С типом подписи «Руководитель финансово-экономической службы»:
        - пользователь Жахянова Галия Манасбаевна, Ведущий специалист
      С типом подписи «Исполнитель»:
        3. Назначить пользователями ЭП, ответственными за обработку и размещение данных в подсистеме «Учет соглашений» единой информационной системы управления бюджетным процессом Самарской области с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи следующих сотрудников:
        - пользователь Шабавнина Галина Александровна, Глава сельского поселения
- пользователь Жахянова Галия Манасбаевна, Ведущий специалист

        4. Назначить пользователями ЭП, ответственными за работу и размещение сведений в части Реестра расходных обязательств в автоматизированной системе «Web-планирование» единой информационной системы управления бюджетным процессом Самарской области с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи следующих сотрудников:
        - пользователь Шабавнина Галина Александровна, Глава сельского поселения
        5. Назначить Жахянову Галию Манасбаевну, Шабавнину Галину Александровну ответственными за хранение Средств ЭП;

        6. Разрешить доступ в комнату с СКЗИ:
        1. Жахянова Галия Манасбаевна, Ведущий специалист;
        2.Шабавнина Галина Александровна, Глава сельского поселения

        7. Пользователям ЭП и ответственному за хранение Средств ЭП строго соблюдать утвержденные Инструкцию по соблюдению требований безопасности в информационных системах и Инструкцию по организации парольной защиты на рабочих станциях сотрудников организации.
        8. Контроль за исполнением приказа и общую организацию работ по безопасному функционированию СКЗИ на АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБАШЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХВОРОСТЯНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ и передачу СКЗИ возложить на Шабавнину Галину Александровну.

[bookmark: _GoBack]

Глава сельского поселения Абашево
Муниципального района Хворостянский
Самарской области								       Г.А. Шабавнина